МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» апреля  2019 г.

№  150
п.Мирный
О внесении изменений в  постановление  администрации  Мирненского  сельского
поселения  от     28.12.2015     N 442 «Об

утверждении административного регламента

исполнения муниципальной функции  по

осуществлению муниципального жилищного

контроля на территории муниципального

образования «Мирненское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября .2003  г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 декабря 2018 N 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку посещений в многоквартирном доме», Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Мирненского сельского
поселения от 28.12.2015 N 442 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Мирненского сельского поселения»:

а)
Пункт 6, раздел 1 дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«на беспрепятственное посещение с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследовании.».

б)
п.62, глава 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) поступление в орган муниципального жилищного контроля информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене,
разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения в сети Интернет - www. mirniy.tomsk.ru.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.О. Главы Мирненского поселения

И.Н. Щелкова
1